
Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@inail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « а  „ pi _ 2021г.

О внесении изменений в Устав МБУ 
«Централизованная библиотечная система»
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 20.10.2017 №262 «О 
внесении изменений в Устав муниципального 
бюджетного учреждения «Централизованная 
библиотечная система» Азнакаевского
муниципального района» (в редакции постановления 
от 04.09.2018 №199)

В целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 20.10.2017 №262 «О внесении 
изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 
библиотечная система» Азнакаевского муниципального района» (в редакции 
постановления от 04.09.2018 №199) следующие изменения:

1.1. пункт 1.7. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.7. В структуру учреждения входят:
- центральная районная библиотека (с функциональными отделами), 

имеющий статус центральной районной библиотеки (согласно статьи 20 
Федерального закона от 29.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»), 
расположенный по адресу: 423330, Республика Татарстан, г. Азнакаево, 
ул.Султангалиева, д.24;

- детская районная библиотека, расположенная по адресу: 423330, 
Республика Татарстан, г.Азнакаево, ул.Ленина, д.31;

- филиалы -  обособленные подразделения, расположенные на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

1.7.1. Филиалами - обособленными подразделениями Учреждения 
являются:

КАРАР№ < i /

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


1) Филиал № 2 «Актюбинская поселковая библиотека», расположенный по 
адресу: 423304, Республика Татарстан, Азнакаевский район, пгт. Актюбинский, 
ул. Лесная, д. 17 А;

2) Филиал № 4 «Тумутукская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423316, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Тумутук, ул. 
Тельмана, д. 75;

3) Филиал № 5 «Тойкинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423302, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Тойкино, ул. 
М.Джалиля, д. 19;

4) Филиал № 6 «Агерзинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423303, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Агерзе, ул. 
С.Хакима, д. 10;

5) Филиал № 7 «Алькеевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423309, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Алькеево, ул. 
Советская, д. 34;

6) Филиал № 8 «Асеевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423310, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Асеево, ул. 
Центральная, д. 38 г;

7) Филиал № 9 «Балтачевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423302, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Балтачево, ул. 
Молодежная, д. 1А;

8) Филиал № 10 «Буралинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423322, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Буралы, ул. 
Октябрьская, д. 34;

9) Филиал № 11 «Вахитовская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423312, Республика Татарстан, Азнакаевский район, п. Победа, ул. 
Центральная, д. 29;

10) Филиал №12 «Верхнестярлинская сельская библиотека», 
расположенный по адресу: 423314, Республика Татарстан, Азнакаевский район, 
с. Верхнее Стярле, ул. Советская, д. 32 г;

11) Филиал №13 «Ильбяковская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423321, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Ильбяково, ул. 
А.Валеева, д. 50;

12) Филиал №14 «Какре-Елгинская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423320, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Какре-Елга, ул. 
Советская, д. 23 а;

13) Филиал №15 «Карамалинская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423301, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Карамалы, ул. 
Молодежная, д. 3;

14) Филиал №16 «Камышлинская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423324, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Камышлы, ул. 
Молодежная, д. 35;

15) Филиал №17 «Мальбагушская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423308, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Мальбагуш,
ул. Нефтяников, д. 30;

16) Филиал №18 «Масягутовская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423321, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Масягутово, 
ул. Багманова, д. 16;



17) Филиал №19 «Микулинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423306, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Микулино, ул. 
Советская, д. 74;

18) Филиал №20 «Митряевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423310, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Митряево, ул. 
Тукая, д. 15А;

19) Филиал №21 «Сапеевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423326, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Сапеево, ул. 
Казанская, д. 19;

20) Филиал №22 «Сарлинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423315, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Сарлы, ул. 
Центральная, д.68 А;

21) Филиал №23 «Сухояшская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423325, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Большой Сухояш, 
ул. Советская, д. 34;

22) Филиал №24 «Татарско-Шуганская сельская библиотека», 
расположенный по адресу: 423327, Республика Татарстан, Азнакаевский район, 
с. Татарский Шуган, ул. Советская, д. 41 б;

23) Филиал №25 «Уразаевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423310, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Уразаево, ул. 
Энгельса, д. 63;

24) Филиал №26 «Урсаевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423318, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Урсаево, ул. 
Советская, д. 14;

25) Филиал №27 «Урманаевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423311, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Урманаево, ул. 
Татарстан, д. 27 А;

26) Филиал №28 «Учаллинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423317, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Учалле, ул. 
Советская, д. 51;

27) Филиал №29 «Чалпинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423324, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Чалпы, ул. 
Центральная, д. 24;

28) Филиал №30 «Чеканская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423313, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с.Чекан, 
ул.Базарная, д. 2;

29) Филиал №31 «Чемодуровская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423307, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Чемодурово,
ул. Нагорная, д. 1А;

30) Филиал №32 «Чубар-Абдулловская сельская библиотека», 
расположенный по адресу: 423323, Республика Татарстан, Азнакаевский район, 
с. Чубар-Абдуллово, ул. Советская, д. 85;

31) Филиал №33 «Куктякинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423316, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Кук-Тяка, ул. 
Ленина, д. 40;

32) Филиал №34 «Хозяйственно - эксплуатационная служба» 
расположенный по адресу:423330, Республика Татарстан, г. Азнакаево ул. 
Ленина д. 31.»



2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан провести государственную регистрацию Устава в 
соответствии с действующим законодательством без уплаты государственной 
пошлины.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://ргауо.tatarstan.гu. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

О.Н.Газизова
И.о.руководителя; заместитель 
руководителя по экономике и ф

http://%d1%80%d0%b3%d0%b0%d1%83%d0%be.tatarstan.%d0%b3u
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района ,
« АЧ » 0+ 2021 № / 6 т

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН



1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 20.10.2017 №262 «О внесении 
изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 
библиотечная система» Азнакаевского муниципального района» (в редакции 
постановления от 04.09.2018 №199) следующие изменения:

1.1. пункт 1.7. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.7. В структуру учреждения входят:
- центральная районная библиотека (с функциональными отделами), 

имеющий статус центральной районной библиотеки (согласно статьи 20 
Федерального закона от 29.12.1994г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»), 
расположенный по адресу: 423330, Республика Татарстан, г.Азнакаево, 
ул.Султангалиева, д.24;

- детская районная библиотека, расположенная по адресу: 423330, 
Республика Татарстан, г.Азнакаево, ул.Ленина, д.31;

- филиалы -  обособленные подразделения, расположенные на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

1.7.1. Филиалами - обособленными подразделениями Учреждения 
являются:

1) Филиал № 2 «Актюбинская поселковая библиотека», расположенный по 
адресу: 423304, Республика Татарстан, Азнакаевский район, пгт. Актюбинский, 
ул. Лесная, д. 17 А;

2) Филиал № 4 «Тумутукская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423316, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Тумутук, ул. 
Тельмана, д. 75;

3) Филиал № 5 «Тойкинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423302, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Тойкино, ул. 
М.Джалиля, д. 19;

4) Филиал № 6 «Агерзинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423303, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Агерзе, ул. 
С.Хакима, д. 10;

5) Филиал № 7 «Алькеевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423309, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Алькеево, ул. 
Советская, д. 34;

6) Филиал № 8 «Асеевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423310, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Асеево, ул. 
Центральная, д. 38 г;

7) Филиал № 9 «Балтачевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423302, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Балтачево, ул. 
Молодежная, д. 1А;

8) Филиал № 10 «Буралинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423322, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Буралы, ул. 
Октябрьская, д. 34;

9) Филиал № 11 «Вахитовская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423312, Республика Татарстан, Азнакаевский район, п. Победа, ул. 
Центральная, д. 29;



10) Филиал №12 «Верхнестярлинская сельская библиотека», 
расположенный по адресу: 423314, Республика Татарстан, Азнакаевский район, 
с. Верхнее Стярле, ул. Советская, д. 32 г;

11) Филиал №13 «Ильбяковская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423321, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Ильбяково, ул. 
А.Валеева, д. 50;

12) Филиал №14 «Какре-Елгинская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423320, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Какре-Елга, ул. 
Советская, д. 23 а;

13) Филиал №15 «Карамалинская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423301, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Карамалы, ул. 
Молодежная, д. 3;

14) Филиал №16 «Камышлинская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423324, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Камышлы, ул. 
Молодежная, д. 35;

15) Филиал №17 «Мальбагушская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423308, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Мальбагуш, 
ул. Нефтяников, д. 30;

16) Филиал №18 «Масягутовская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423321, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Масягутово, 
ул. Багманова, д. 16;

17) Филиал №19 «Микулинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423306, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Микулино, ул. 
Советская, д. 74;

18) Филиал №20 «Митряевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423310, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Митряево, ул. 
Тукая, д. 15 А;

19) Филиал №21 «Сапеевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423326, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Сапеево, ул. 
Казанская, д. 19;

20) Филиал №22 «Сарлинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423315, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Сарлы, ул. 
Центральная, д.68 А;

21) Филиал №23 «Сухояшская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423325, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Большой Сухояш, 
ул. Советская, д. 34;

22) Филиал №24 «Татарско-Шу ганская сельская библиотека», 
расположенный по адресу: 423327, Республика Татарстан, Азнакаевский район, 
с. Татарский Шуган, ул. Советская, д. 41 б;

23) Филиал №25 «Уразаевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423310, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Уразаево, ул. 
Энгельса, д. 63;

24) Филиал №26 «Урсаевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423318, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Урсаево, ул. 
Советская, д. 14;

25) Филиал №27 «Урманаевская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423311, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Урманаево, ул. 
Татарстан, д. 27 А;



26) Филиал №28 «Учаллинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423317, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Учалле, ул. 
Советская, д. 51;

27) Филиал №29 «Чалпинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423324, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Чалпы, ул. 
Центральная, д. 24;

28) Филиал №30 «Чеканская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423313, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с.Чекан, 
ул.Базарная, д. 2;

29) Филиал №31 «Чемодуровская сельская библиотека», расположенный 
по адресу: 423307, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Чемодурово, 
ул. Нагорная, д. 1А;

30) Филиал №32 «Чубар-Абдулловская сельская библиотека», 
расположенный по адресу: 423323, Республика Татарстан, Азнакаевский район, 
с. Чубар-Абдуллово, ул. Советская, д. 85;

31) Филиал №33 «Куктякинская сельская библиотека», расположенный по 
адресу: 423316, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Кук-Тяка, ул. 
Ленина, д. 40;

32) Филиал №34 «Хозяйственно - эксплуатационная служба» 
расположенный по адресу:423330, Республика Татарстан, г. Азнакаево ул. 
Ленина д. 31.


